ПРОТОКОЛ № 1

Рассмотрения заявок на предоставление субсидии из бюджета Красногорского городского поселения
Еманжелинского муниципального района Челябинской области на финансовое обеспечение (возмещение)

затрат, связанных с частичным погашением задолженности за топливно-энергетические ресурсы
предприятий жилищно-коммунального хозяйства

•ч

Дата и время проведения : 07 ноября 2023г в 14:00

Место проведения: Челябинская область, Еманжелинский район, п. Красногорский, ул. Кирова, 2а, каб. 15

Присутствовали:

- заместитель главы Красногорского городского поселения -  Асташова О.Н.,

- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации -  Назаркина С.В.,

- начальник организационно-правового отдела администрации -  Светлова Ю.С.

Рассмотрение и утверждение заявок на предоставление субсидии из бюджета Красногорского
городского поселения Еманжелинского муниципального района Челябинской области на финансовое
обеспечение (возмещение) затрат, связанных с частичным погашением задолженности за топливно-
энергетические ресурсы предприятий жилищно-коммунального хозяйства с целью организации
обеспечения надежного теплоснабжения потребителей (далее -  заявки, субсидии), поступивших в адрес
администрации Красногорского городского поселения Еманжелинского муниципального района, в
соответствии с постановлением администрации Красногорского городского поселения от 06.08.2021 № 99
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий организациям жилищно-коммунального комплекса
Красногорского городского поселения на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с
частичным погашением задолженности за топливно-энергетические ресурсы» (далее -  Порядок
предоставления субсидий).

Извещение о проведении отбора претендентов на получение субсидии размещено в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации Красногорского городского поселения
по адресу: admkrasn.ru. Окончание приема заявок - 02.11.2023г.

На момент окончания приема заявок была зарегистрирована одна заявка МУП «Теплоснабжение».

Претендент на получение субсидии соответствует заявленным в извещении критериям отбора,
определенным Порядком предоставления субсидий. Оснований для отклонения заявки не выявлено.

По результатам рассмотрения представленных документов решили: Предоставить субсидию МУП
«Теплоснабжение» из бюджета Красногорского городского поселения на проведение мероприятий по
бесперебойному прохождению отопительного сезона, выраженное в частичном погашении задолженности
за топливно-энергетические ресурсы организациям жилищно-коммунального комплекса городского
поселения перед ресурсоснабжающими организациями, в том числе для снижения объемов невозможной к
взысканию дебиторской задолженности, подтвержденной судебными решениями, в размере заявленной
суммы в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на текущий
финансовый год.

В течение двух рабочих дней с момента принятия решения направить МУП «Теплоснабжение» проект
Соглашения о предоставлении субсидии способом, указанным в заявке.

Настоящий протокол подлежит опубликованию в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на сайте администрации Красногорского городского поселения.

Повестка дня

Под:

О.Н. Асташова

С.В. Назаркина